PRESENTACIÓN OPORTUNA DE LOS DIFERENTES 
INFORMES Y OBLIGACIONES FISCALES EN LA VIGENCIA 
2026.” 

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN  

CONTRATACIÓN DIRECTA 

PLAZO DE EJECUCIÓN  Trecientos Cuarenta y Cuatro (344) días calendario, contados a partir de 
la suscripción del acta de inicio. 

VALOR CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4.200.000,oo) 
Mcte 

FORMA DE PAGO 

La INSTITUCIÓN EDUCATIVA cancelará el valor del 
contrato así: a) Once pagos iguales por valor de TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($350.000)M/cte correspondiente a 
mensualidades vencidas de febrero a diciembre una vez presente 
informe de labores y recibo a entera satisfacción del supervisor, una 
vez haya presentado cuenta de cobro o factura, en las condiciones 
pactadas y la acreditación del cumplimiento del pago de aportes 
relativos al Sistema de Seguridad Social integral. Adicionalmente, se 
efectuará el último pago de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL 
PESOS ($350.000,oo)Mcte, el cual se realizará una vez el contratista 
presente el informe final de labores y este sea recibido a entera 
satisfacción por el supervisor, previa presentación cuenta de cobro o 
factura, en las condiciones pactadas y la acreditación del cumplimiento